2023-yil 15-sentabr № 3-1/6408

Директору Департамента
государственной политики
в области гражданской авиации
Министерства транспорта
Российской Федерации
Самолётову А.В.

Уважаемый Анатолий Викторович!

Управление воздушного транспорта Министерства транспорта Республики
Узбекистан свидетельствует свое уважение Департаменту государственной политики
в области гражданской авиации Министерства транспорта Российской Федерации,
Вам лично и в ответ на Ваше письмо от 14.09.2023г. №9-1403, имеет честь сообщить
следующее.

Выражаем наше согласие на Ваше ответное предложение об увеличении
количества регулярных полетов на договорных линиях Ташкент-Москва (с 39 до 50
р/н) и Ташкент-Санкт-Петербург (с 7 до 14 р/н), Бухара-Москва (с 10 до 14 р/н),
Ургенч-Москва (с 7 до 14 р/н) и Ташкент-Красноярск (с 7 до 14 р/н).

Таким образом, вышеуказанное ваше письмо и настоящее письмо являются
договоренностью между авиационными властями двух стран.

При этом сообщаем о распределении частоты полетов на нижеприведенных
договорных линиях между назначенными авиакомпаниями Республики Узбекистан
в следующем порядке.

Ташкент-Москва:

- АО «Uzbekistan Airways» - 32 р/н;
- авиакомпания «Qanot Sharq» - 4 р/н;
- авиакомпания «My Freighter» («Centrum Air») - 6 р/н;
- авиакомпания «Panorama Airways» - 3 р/н.

Ташкент – Санкт-Петербург:

- АО «Uzbekistan Airways» - 7 р/н;
- авиакомпания «My Freighter» («Centrum Air») - 4 р/н.

О назначенных авиакомпаниях и распределении об оставшихся частотах
на указанных линиях будет сообщено дополнительно.

С уважением,

Заместитель начальника
Управления воздушного транспорта Назаров Ж.Х.

Исп. Юсупов М.М.
Тел.: (+99871) 202-05-01 (доп.140)

IJRO.GOV.UZ тизими орқали ЭРИ билан тасдиқланган, Ҳужжат коди: BE69046546

	99caff821580ce7c7c89be2a2e69c323dd79d4eb09901fd46ea0ca438d7f7577.pdf
	99caff821580ce7c7c89be2a2e69c323dd79d4eb09901fd46ea0ca438d7f7577.pdf
	1